^a de Ast: *in soprilinea* ^b 1/4 di riga.

444

1213, dicembre 15, *ante domum Boniihannis de Raynaldo*

Baldo Vicio e Giacomo di Monte Moro, arbitri designati da Trucco del fu Trucco e Bongiovanni de Balba nella causa relativa al debito di 4 lire e 5 soldi contratto da Bongiovanni nei confronti di Trucco, pronunciano sentenza favorevole a quest'ultimo.

In calce al documento, nel margine esterno di c. 56 r.: « de. III ».
Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Trucchi^a quondam Trucchi.

Testes Bonusiohannes Galianus et Willelmus Pançardus. De causa que vertebatur inter Truccum dictum, ex una parte, et Bonumiohannem de Balba, ex altera, ut in compromisso composito per manus Ambroxii notarii continetur, compromiserunt se ambe partes, sub arbitrio Baldi Vicii et Iacobi Montis Mauri stare in toto eo quod dicti arbitri dicere vellent per adcordium vel per sententiam, ut in dicto compromisso continetur, qui amicabili compositione dixerunt quod occasione petitionum quas faciebat dictus Truccus ipsi

Boniohanni, ut in eis continetur, dixerunt quod dictus Bonusiohannes dare debeat ipsi Trucco libras IIII et soldos V per hos terminos, hinc ad annum I proximum, et ipsos habeat collocatos super domum que iacet ad Vuarium – coheret a duabus via, a tercia heredes Capustelli, a quarta Iacoba, uxor Baldi Vicii – tali modo quod si termino dicto non solverit, dictus Truccus sua actoritate, sine decreto potestatis, in dicta domo faciat sibi exstimari et estimationis nomine et causa vendictionis tenere et possidere et si in ipso deficeret, omnia bona ipsius Boniohannis ipsi Trucco pignori sint obligata. Et insuper debeat solvere ipse Bonusiohannes totum bannum comuni pronunciantis^b ut supra. His interfuerunt Tuttadonna, mater dicti Boniohannis, et Richelda, eius uxor, et huic^c / (c. 56 r.) obligationi renunciarunt et omnibus bonis ipsius Boniohannis donec de predicto debito integre esset solutus. Actum ante domum Boniohannis de Raynaldo, die ut supra.

^a Trucchi: T *corretto* ^b comuni pronunciantis: *così* ^c *segue depennato, all'inizio della carta seguente*, vendicioni.

445

1213, dicembre 15, *in domo magistri Raymondi*

Testamento di magister Mantoanus.

Testamentum magistri Mantoani.

Ego Mantoanus, in adversa valetudine positus, rerum mearum talem facio dispositionem: ad ecclesiam maiorem eligo meam sepulturam, ibi iudico soldos XX^{***a}. Confiteor me debere Willelmo de^b Claviga, qui stat ad Sanctum Stephanum Ianue, soldos LX ianuinorum, quos volo quod habeat de meis rebus, solutis meis obsequiis, et si de illis rebus meis aliquid superfuerit, dentur pro anima mea in dispositione magistri Raymondi medici. Aurum nec argentum non habeo quod valeat soldos XX et libros meos lego magistro Raymondo, Ogerino lego cottam meam et Nichole speciario garbellum I^{***c}. Testes Iohannes draperius, magister Raymondus, Nichola speciarius, Ogerinus Balseme et Isnardus, Petrus de Solario et presbiter Willelmus de Sancto Petro^{***d}. Actum in domo magistri Raymondi, die ut supra.

^a 1/2 riga ^b de: *corretto su* pro ^c 2 righe ^d 2 righe e 1/2.

1213, dicembre 17, *in palacio episcopi*

Pietro, vescovo di Savona, si dichiara debitore nei confronti di Oberto, suo servitore, di 11 lire, impegnandosi a restituirle con una quantità corrispondente di sale.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Oberti <servitoris> episcopi.

Testes Michael magister, Iohannes de Mallis et Odo de Nobili et Petrus Pestagnus. Ego Petrus, episcopus Saone, confiteor me debere tibi Oberto, servitori meo, libras XI ianuinorum inter derratam de grano, quod michi vendidisti pro utilitate^a episcopii et de tuis vestibus et feudo, renunciatis exceptioni rei non debende, quas volo quod capias et habeas in meo sale sine mea contradictione et meorum successorum, donec de predictis libris XI integram habeas solutionem. De ipso sale quem modo habeo vel haberem tibi ad presens trado possessionem. Actum in palacio episcopi, die XVII decembris.

^a *Segue depennato comuni*

1213, dicembre 17, *in domo scribe*

Ruffino Fuserius rilascia quietanza a Provinciale di Cairo della somma di 4 lire e 2 soldi, versati a nome di Pietro di Ponzone.

(c. 56 v.) Carta Provincialis de Cario.

Testes Salvus Papalardus et Octavianus Iolta. Ego Ruffinus Fuserius confiteor me recepisse a te Provinciali libras IIII et soldos II ianuinorum, renunciatis exceptioni non numerate pecunie, de quibus versus me tenebaris pro domino Petro de Ponçono, unde absolvo ipsum Petrum de predicto debito et omnem

pro eo personam et ante hanc receptionem confiteor me tibi dedisse ipsas rationes quas versus eum habebam. Actum in domo scribe, die ut supra.

448

1213, dicembre 17, *in porticu Boniihannis Galici*

Guglielmo de Castagnorreto dichiara di avere ricevuto in mutuo da Provinciale di Cairo 10 lire, che si impegna a restituire entro la festività di San Michele. Oberto Foldrato e Bongiovanni Galico di costituiscono fideiussori.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Carta Provincialis de Cario.

Testes Salvus Abbonis, Iacobus Vivaldus, presbiter Gandulfus. Ego Willelmus de Castagnorreto confiteor me recepisse mutuo a te Provinciali libras X ianuinorum, renunciens exceptioni non numerate pecunie, quas tibi vel tuo certo misso solvere promitto hinc ad festum sancti Michaelis proximum, alioquin penam dupli et cetera, et omnes expensas et cetera. Insuper nos Obertus Foldratus et Bonusiohannes Galico, quilibet in solidum, constituimus nos proprios et principales debitores et cetera. Actum in porticu eiusdem Boniihannis et cetera, die^a ut supra. Et iuravit dictus Willelmus. Et si termino et cetera.

^a die: d *corretta su a*

449

1213, dicembre 17, *in porticu Boniihannis Galici*

Guglielmo de Castagnorreto promette a Oberto Foldrato e Bongiovanni Galico di conservarli indenni dalla fideiussione prestata per il mutuo di cui al documento precedente, impegnando una vigna e una casa in Legino.

In calce al documento, nel margine esterno: « de. V ».

Carta dictorum Oberti^a et Boniihannis.

Testes predicti, loco et die. Dictus Willelmus promisit trahere indenpnes predictos Obertum et Bonumiohannem, obligando eisdem vineam I de Legino et domum I desuper ipsam, que iacet desuper Sanctum Ambroxium.

^a Oberti: *corretto su* predicti

450

1213, dicembre 20, *in porticu Raynaldi de Sancto Romolo*

Enrico Torriglanus dichiara di avere ricevuto in societate per 3 anni da Gerardo Petri Boni due muli valutati 45 lire, impegnandosi a versargli metà del guadagno derivante dalla loro conduzione.

Nel margine esterno del documento: « de. VI ».

Carta Girardi Petri Boni.

Testes Bolgerius calegarius, Ogerius Rabinantus et Manfredus de Gallaneto et Carlus de Curtemilia. Ego Enricus Torriglanus confiteor me recepisse in societate a te Girardo dictos mulos III cum omni suo vicio, renunciatis exceptioni mulorum non receptorum, apreciatis libris XLV ianuinorum, quos bona fide ducere promitto et ipsam societatem tenere hinc ad annos III completos, ducendo in antea capitale et lucrum ipsius societatis et ex eo quod inde nobis Deus lucrari concesserit, soluto dicto tuo capitali, promitto tibi dare medietatem et ego habendo aliam medietatem. Predicta omnia tibi Girardo stipulanti promitto in bonis meis omnibus et cetera. Et ego dictus^a Girardus retineo dominium et possessionem pre/dictorum (c. 57 r.) mulorum et ipsis proveniencium quousque de predicto debito integre sis solutus. Actum Saone, in porticu^b Raynaldi de Sancto Romulo, die XX decembris.

^a dictus: *ripetuto* ^b *segue depennato* dicte

1213, dicembre 20, *in porticu Raynaldi de Sancto Romolo*

Elionus di Varazze si impegna a restituire a Tomaso Bonavia quanto stabilito da due trasportatori, se quest'ultimo dimostrerà, prima della fiera di Lagny, attraverso tre testimonianze che il mulo che gli ha venduto è lunaticus, altrimenti a restituire la stessa cifra versata.

In calce al documento, nel margine esterno: « de. VI ».

Carta Thome Bonavia ^a.

Testes Manfredus de Gallaneto et Bogerius de Curtemilia et Girardus Petri Boni et Carlius ^b de Curtemilia. Ego Elionus de Varagio ^c promitto tibi Thoma ^d Bonavie quod, si mulus quem tibi vendidi esset lunaticus, scilicet quod amitteret visum lunatice et illud monstrare posses rationabiliter per tres ydoneos testes, reddere et restituere tibi tantum quantum dicerent duo legales victurales esse restituendum, restituere, si illud posses probasse in adventu nundinarum Ligneti, aut precium quod michi dedisti tibi restituere. Actum ut supra, loco et die.

^a Bonavia: *così*

^b Carlius: *così*

^c Varagio: o *corretta su r*

^d Thoma: *così*.

1213, dicembre 20, *in porticu Raynaldi de Sancto Romolo*

Baldovino di Novi acquista da Gerardo Petri Boni tre muli al prezzo di 100 lire e di una mula, pagando un acconto di 20 lire e fissando tempi e modalità di pagamento delle 80 lire rimanenti per il saldo della cifra pattuita. Tomaso Bonavia e Vassallo de Caneva si costituiscono fideiussori ciascuno per 20 lire; Gerardo si impegna a trovare altri fideiussori per le rimanenti 40 lire.

Precede il documento: « Ego Willelmus notarius hanc feci cartam precepto iudicis domini Robaldi Cristiani potestatis »; in calce, nel margine esterno: « de. VI ».

Carta supradicti Girardi.

Testes Farraconus de Aste et supradicti. Ego Balduinus de Nove confiteor me recepisse et emisse a te Girardo Petri Boni mulos tres cum omni suo vicio, renuncians exceptioni mulorum non receptorum, duorum quorum sunt ^a bruni et alius rubeus, precio finito librarum centum ianuine monete et unius mule quam tibi do ad presens ^b, de quo tibi do ad presens libras XX, reliquas libras LXXX tibi solvere promitto per hos terminos: quando itur ad nundinas Baris libras X, ad Provinum de madio libras XX et ad Tres de Sancto Iohanne ^c libras XX et ad Provinum de Sancto Ayolfo libras XX et ad Tresseto libras X et si terminis non solvero, penam dupli tibi Girardo stipulanti promitto in bonis meis omnibus habitis et habendis et cetera. Et ego dictus Girardus retineo dominium et possessionem dictorum mulorum quousque de predicto debito integre sis solutus et omnes expensas et cetera. Insuper nos Thomas Bonavia et ^d Vassallus de Caneva, quilibet pro libris XX, constituimus nos proprios et principales debitores et cetera, renunciantes omni legum auxilio. Insuper ego dictus Balduinus promitto tibi Girardo dare de aliis libris XL congruos fideiussores in tua voluntate ^e. Actum ut supra, loco et die.

^a *Segue depennato nigri* ^b *et unius - presens: in soprilinea in inchiostro più chiaro*
^c *nel testo Iohannes* ^d *et: ripetuto* ^e *poco meno di 1 riga.*

453

1213, dicembre 20, *in porticu Raynaldi de Sancto Romolo*

Amicheto de Sexamo, di Savona, acquista da Tomaso Bonavia un mulo al prezzo di 12 lire, stabilendo tempi e modalità del pagamento.

In calce al documento, nel margine esterno: « de. VI ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 57 v.) Carta Tome Bonavie.

Testes Caravellus et Bolgerius de Curtemilia et Carlinus de Curtemilia et Rubaldus Palatiatus. Ego Amichetus de Sexamo, civis Saone, confiteor me